



Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent.

John Uhd blev foreslået og valgt af forsamlingen.

1.1. Valg af protokolfører.

Steen Pedersen blev foreslået og valgt af forsamlingen.

1.2. Valg af stemmetællere.

Blev udpeget af John Uhd og valgt af forsamlingen.

2.0. Formandens beretning om foreningens virke.

Jeg vil gerne byde Velkommen til Ansager og Omegns Jagtforenings Generalforsamling 2026.

Inden vi går videre, vil jeg gerne bede alle rejse sig, så vi i fællesskab kan minde, de gode jagt og flugtskydnings kammerater som vi har mistet i det forgangne år.

"Æret være deres minde."

Året 2025.

Jeg vil gøre det kort, da jeg ved at der vil komme noget fra de forskellige udvalg.

Riffelbanen kører så at sige året rundt med en flot antal skytter næsten hver gang. Det er Super.

Flugtskydningen startede som det plejer den første lørdag i januar, og da vi kom til 1 marts, havde vi besøg af Borgmester Mads Sørensen. (Vi havde ellers også inviteret både Claus Lind Christensen og Musse (Marie Louise), men de måtte desværre melde afbud.) Men vi havde alligevel en god dag, hvor vi fik vist Mads hvad det går ud på, og det ikke er så let som det ser ud til på Sportingbanen.

Vi har købt et nyt kort system til sportingbanen for at gøre det mere enkelt at finde ud af. Vi har stadig nogle få små udfordringer med en maskine, det har Lars Kolding lovet at han nok skal få styr på. Vi fik støbt til huset på volden bag det store hus derned, så det er klar til at bygge videre på her i foråret.

Og angående kravet om det skal være godkendte personer som sælger patroner, så Karsten Balzarsen kommer rundt så vi kan få søgt til alle. Der bliver så noget som skal godkendes i E-Boks så politiet kan færdig gøre det.

Junior Weekenden blev igen holdt med mange børn. Det er en super god weekend, hvor vi kan vise hvad det er vi går og laver. Tak til alle hjælpere og jægerne som lægger jagt og tårne og tid til vores bukkejagt. Og mange tak til Emil Guldager fordi du har taget over for Ole Smidt.

Det gik bare Super.

Jeg vil gerne takke alle som har ydet en indsats for Jagtforeningen, om det er på riffelbanen eller på flugtskydningsbanen, både ude og inde, nogen passer hus andre baren, uden alt den hjælp kan det ikke lade sig gøre. Og en stor tak til John Jørgensen for opfyldning af maskiner og pasning af de grønne arealer. Det er bare dejligt at maskinerne er fyldt fra start. Og tak til John Uhd for pasning af vejen. Og så til sidst vil jeg gerne takke Steen for lang og tro tjeneste i foreningen, nu du har valgt ikke at genopstille.

TAK.

Bo Skovdal.

2.1. Flugtskydning.

Som vi plejer, startede vi op i januar måned med at skyde igen, der var som altid ikke det store fremmøde da der stadigvæk er en del der går på jagt.

Op mod RAH, kommer der flere og flere på træningsdagene.

I 2025 havde vi 12 Ansager hold, 4 Nordenskov hold og 3 Tistrup hold.

I 2025 var der 195 hold og der blev indløst 1195 licens kort.

Afslutningen på RAH blev afholdt i Krogager og trods blæst blev der skudt nogle flotte resultater af flere Ansager hold.

I år starter RAH, tirsdag d. 7. april og sidste aften er tirsdag d. 9. juni, Finalen i RAH bliver i Ølgod d. 27. juni. Tilmelding er igen i år til John Jørgensen, senest d. 28. februar og vanen tro så er der Generalprøve i Kroager d. 28. marts fra 10.00 til 15.00

I år vil det blive lidt anderledes med RAH, som mange af jer nok har hørt så skal vi over på et nyt elektronisk system, det bliver sådan at holdene selv skal indberette resultaterne på hjemmesiden. I vil også få nye licens nr. da der skal være 5 cifre.

(Christina kan måske hjælpe hvis der er spørgsmål)

Lørdag d. 26. april havde vi den store fornøjelse at Fåborg Jagtforening havde lånt vores bane til afholdelsen af kommunemesterskabet i Varde Kommune. Det blev en dejlig dag i godt vejr med en masse god skydning.

Søndag d. 11. maj havde vi i Ansager, Kvalifikation til Landsholdet i nordisk trap. 24 mand der hver skød til 100 duer. Der bliver igen i år mulighed for at skyde Kvalifikation i Ansager det bliver søndag d. 17. maj og denne gang til 150 duer pr. deltager.

Lørdag d. 28. juni havde vi afslutning på "Lille Fest Skydning" vejret var super og stemningen og humøret i top på banen. Niels Vind kom fra morgenen af med de 2 trailer med grill og grise. Der var omkring 200 der deltog i Lille Fest Skydningen sidste år. Jeg forventer at vi starter op på "Lille Fest Skydningen" igen i år på Ansager banen og det vil med stor sandsynlighed blive torsdag d. 11. juni.

5.-6. juli Individuelt DM dansk flugtskydnings forbund.

Lørdag skød alle senior og DFF-rækken blev afviklet. Søndag var det så Damer – Junior – Oldboys – Veteran og Superveteran der skød. Det var et par hektiske dage med mange deltager, 126 skytter lørdag og 136 skytter søndag, denne weekend blev der brugt ca. 21.000 lerduer og mig bekendt havde vi kun 7 stk. der gik i stykker i maskinerne.

Maskinerne blev fyldt 3. gange begge dage, ca. 6 minutter fra skydningen blev stoppet til vi var i gang igen, det er superhurtigt og det er noget man snakker om, på banerne, rundt om i landet. I det hele taget så får Ansager stor ros for afholdelsen af et super arrangement. Vi er meget taknemmelig for alle vores sponsorer og jeg vil lige fortælle om en af dem KO-SKOV i Bording.

De havde sponseret et nyt gevær, til lodtrækning, blandt alle junior skytterne som var tilmeldt og skød DM på dagen. Vinderen blev Andreas Skytte, en lille gut fra Sevel Jagtforening, på bare 14 år, skød med fars gevær da han endnu ikke havde fået hans eget. Det har han så nu.

Sidste lørdag i august havde vi Klubmesterskab med god tilslutning, fint vejr og højt humør, men som altid vil det være rart at se lidt flere af klubbens medlemmer. Hvis der er nogle som har en ide til hvordan vi får flere til at deltage denne dag, er de velkommen til at kontakte Flugtskydningsudvalget. Klubmester i 2025 blev Hans Jørgen Nissen.

Sidste lørdag i oktober var der som altid gået kludder i maskinerne og duerne fløj tvivlsomt, denne dag var der også stor fremmøde. Der blev solgt og fortæret ca. 150 tarteletter, til stor fornøjelse for alle.

D. 14. december havde vi Juleskydning i Ansager, der var gratis gløgg og æbleskiver til alle skytter. Der var igen i år stor opbakning og med en lille fremgang i skytter.

Som i nok kan høre, har vi haft et meget travlt 2025, med små og store udfordringer. En af de helt store udfordringer var da vi besluttede i bestyrelsen at købe 40 paller lerduer hjem, da der var varslet stor prisstigning på 25 øre pr. stk. Problemet var bare at PV duer i Horsens, havde fået nyt kridt materiale hjem, så der var fejl i en stor del af duerne. Det har medført et kæmpe sorteringsarbejde og en del ekstra arbejde, vi har fået refunderet 6 paller duer, til info der er 7000 duer på 1 palle, så vi har fået 42.000 duer refunderet. Vi står selv med bortskaffelsen af de duer som ikke dur.

2026 bliver anderledes roligt, d. 6. juni 2026 har vi Kvalifikation til FM i Jægersporting og d. 16. august 2026 har vi fået en hagl skydeprøve til Ansager. Udover dette kommer der selvfølgelig alt det vi plejer at afholde på en sæson.

Som det sidste, vil jeg lige sige at vi fortsat mangler hjælp til pasning af huset og banen, så hvis man har lyst til det eller kender nogen så må i gerne rette henvendelse til mig.

På Flugtskydningsudvalget vegne, vil jeg gerne have lov til at sige TAK for et godt samarbejde til alle de frivillige, og til bestyrelsen.

Karsten Balzarsen.

2.2. Fiskedagen.

Fiskedag d. 7-6-2025

Vi havde i år lånt søen ved Line og Henrik.

Vejrudsigten lovede lidt regn, men heldigvis så tog DMI fejl, Vi fik ikke en dråbe på dagen, det gjorde vi til gengæld dagen før, hvor vi stillede bænke og borde op.

Der var 15 fisker, som gjorde en stor indsats, selvom fiskene ikke var så bide lysten. Flere kiggede forbi for at se på, og så trak pølserne måske også lidt.

Børn/unge

1. Asta 1530 g.
2. Lasse 1260 g.
3. Markus 1200 g.

Voksne.

Keld 975 g.

John D. Jørgensen.

2.3. Bukketræf.

Bukketræf.

Der var 40-50 mand til rundstykker, og der blev snakket lystigt om hvad man havde set. Der var set en del råvildt rundt omkring. Efter kaffe og rundstykker, var der parade, der var leveret 4. bukke og en mårhund.

Stor tillykke til de dygtige jægere.

John D. Jørgensen.

2.4. Riffelskydning.

Riffelbanen 2025.

Året 2025 var atter en succes, der var i gennemsnit ca. 30 skytter gennem i løbet af onsdag formiddag og aften. Det er også en fornøjelse at se folk komme bare for at side og hygge sig ●

Riffelbanen har været udlejet til 6 lokale jagtforeninger og et par jagtkonsortier, god måde at få fat i riffeljægeren der ikke lige af egen drift kommer ud at indskyde deres våben.

Der har også været besøg fra Vita skolen Esbjerg, hvor 9 børn med div. bogstaver på deres cv havde nogle gode timer med ukendte voksne. Børnene vokser med deres succeser. En stor tak til dem der lægger våben og tålmodighed til sådan et arrangement.

I løbet af året blev der afholdt skydeforløbs undervisning med 6-8 deltager pr hold, i alt 70 nye riffeljæger, fra hele Jylland. Her skal lyde en stor tak til Majken, for hendes store arbejde, med annoncering og modtage tilmeldinger. Hver kursist betaler 250 kr. som går ubeskåret i foreningens kassen, så kan i selv gøre regnestykket hvor meget det bliver på årsbasis.

Første lørdag i april afholdt vi for første gang mærkeskydning sammen med Grindsted, deltager antallet kunne have været større, men stemningen var positiv og opfordringen lød på gentagelse.

I skolernes ferie har der været børn herude for at skyde med salonriffel og lufriffel, nok en interesse der er skabt fra overnatnings arrangement.

Midt på sommeren fik bestyrelsen og riffeludvalget den kedelige meddelelse at Torben Svingholm trådte ud af alt det administrative omk. riffelbanen. Det kan kun beklages men respekteres.

Torben S. har fra dag et, da den første streg blev trukket og div. ansøgninger sendt ind, været drivkraften for at få riffelbanen op at stå. Torben S. du skal have al den ros der kan lægge på dine skulder, uden din ildhu, tror jeg ikke at vi var kommet i mål. 1000 tak for det.

Året bød også på Klubmesterskab, her må jeg godt nok sige, det var årets fuser. 3 skytter deltog.

En enkelt riffelprøver blev afholdt d. 1. november. Hvor en del lokale benyttede sig af hjemmebanefordelene.

Til sidst en stor Tak til hjælper og instruktør for jeres store arbejde både på rampen, men også når der opstår akutte problemer, så byder i altid prompte ind med jeres faglighed.

Marcus Marcussen.

3.0. Fremlæggelse af regnskabet 2025.

John D. Jørgensen fremlagde regnskabet, og det blev godkendt af generalforsamlingen.

4.0. Indkommende forslag.

Ingen modtaget.

5.0. Kontingent fastsættelse for 2027.

Bestyrelsen foreslår det samme beløb som i 2026. Det blev godkendt af forsamlingen.

6.0. Årets Kragejæger. Det blev Tom Guldager.

7.0. Pause 10 min.

8.0. Valg af Bestyrelsesmedlemmer.

Karsten Balzarsen og Ulrik Hansen er på valg, og blev genvalgt.

9.0. Valg af Suppleant.

Steen Pedersen er på valg, men ønskede ikke genvalg.

Kasper Pedersen blev valgt.

10.0. Valg af Revisorer.

John Uhd og Ingolf Knudsen. De blev genvalgt.

11.0 Kåring af Årets bukketrofæ. Frede Sørensen blev årets Bukkejæger.

EVT.

Marcus havde en lille ting med til John Jørgensen for hans store indsats mod muldvarperne på banen i år, det blev bredt påskønnet.

12.0.

Bestyrelsen har efterfølgende på bestyrelsesmødet d. 10/2 - 2026 konstitueret sig følgende:

Formand: Bo Skovdal.

Bo Skovdal

Næstformand: Karsten Balzarsen.

Karsten Balzarsen

Kasser: John D. Jørgensen.

John D. Jørgensen

Bestyrelsesmedlem: Ulrik Hansen.

Ulrik Hansen

Bestyrelsesmedlem: Sisse Holm.

Sisse Holm

Suppleant: Kasper Pedersen.

Kasper Pedersen

suppleant: Finn Hyldahl Petersen.

Finn H. Petersen